
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121700336

336

Nº 237, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE REABERTURA DOS PRAZOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público que
estão reabertos os prazos para realização da licitação na modalidade pregão eletrônico,
cujo objeto é a aquisição de medicamentos do Programa Hiperdia, para suprir as
necessidades da Rede de Saúde do Município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será
no dia 04 de janeiro de 2022, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de
identificação 912089

Parnamirim/RN, 16 de dezembro de 2021.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021 - PP

Objeto: Aquisição de medicamentos de A a Z, éticos, genéricos e similares, para a
distribuição à população carente do município, conforme receita médica, considerando o
maior desconto sobre o preço máximo ao consumidor da tabela oficial de preços de
medicamentos, revista ABC Farma, órgão oficial da Associação Brasileira de Comércio
Farmacêutico; Tipo: Maior desconto por item; Sessão Pública e Início da Abertura dos
Envelopes: as 09h do dia 29 de dezembro de 2021. O edital e todos anexos estão
disponível download no endereço eletrônico: https://www.riachodacruz.rn.gov.br/

Riacho da Cruz/RN, 15 de dezembro de 2021.
ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, por meio de sua pregoeira
vem tornar pública a realização da licitação Pregão Eletrônico nº 024/2021, para
Contratação de empresa especializada para Locação de relógio de ponto eletrônico e
software para o controle de ponto eletrônico, além de (instalação, implantação e
treinamento), através da Plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio
do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS. Abertura da Sessão: 30/12/2021 às 09:01h. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir no dia 17/12/2021 ÀS 09:00h.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do Portal de Compras Públicas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84) 3476-0014

Santana do Seridó, 16 de dezembro de 2021.
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 - PMSA/RN

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº.
08.144.800/0001-98, por intermédio da sua Pregoeira, designada pela Portaria nº.
410/2021, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EPI'S PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO, conforme especificações contidas no
Edital. A sessão pública, para realização dos lances será às 09H30 (Horário de Brasília) do
dia 28 DE DEZEMBRO DE 2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio
eletrônico até as 08h do dia 28 DE DEZEMBRO de 2021, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021 - PMSA/RN

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº.
08.144.800/0001-98, por intermédio da sua Pregoeira, designada pela Portaria nº.
410/2021, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR,
conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública, para realização dos lances
será às 11H30 (Horário de Brasília) do dia 28 DE DEZEMBRO DE 2021. As propostas serão
recebidas exclusivamente por meio eletrônico até as 10h do dia 28 DE DEZEMBRO DE
2021, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações
podem ser solicitadas através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio/RN, 16 de dezembro de 2021.
MONIQUE GUEDES DUARTE GASPAR PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8224/2021
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

São Gonçalo do Amarante/RN, nomeada por intermédio da Portaria n.º 043, de 04 de
janeiro de 2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que em virtude do
recurso administrativo apresentado pela empresa COMTÉRMICA COMERCIAL TÉRMICA
LTDA., a sessão que seria realizada na data de 17/12/2021, às 09:00h fica suspensa. Desde
já fica aberto prazo de 05 (cinco) dias uteis) paras as demais empresas apresentarem
contra razões caso desejem. O recurso apresentado encontra-se no site através do link:
https://licitacao.saogoncalo.rn.gov.br/category/concorrencia/

Em 16 de dezembro de 2021.
JOÃO MARIA PEREIRA DE O. SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2021

O Presidente da CPL/PMSGA torna público que no próximo dia 17/01/2022 será
realizada licitação na modalidade concorrência pública, objetivando a contratação de
empresa para Prestação de serviços de limpeza pública na zona urbana e rural. O Edital
encontra-se no sítio: www.saogoncalo.rn.gov.br, e o projeto básico e planilhas
orçamentárias, encontram-se a disposição dos interessados, em meio digital junto a
Comissão Permanente de licitações da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante/RN.

16 de dezembro de 2021.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS.

Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2021

PROCESSO Nº 1.123.017/2021
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

053/2021, com o objetivo de proceder com a aquisição de equipamentos hospitalares, de
informática, mobiliário, uma pick up 4x4 diesel, referente ao saldo remanescente da
proposta de aquisição nº 11597.116000/1200-01 (emenda parlamentar 24090006 e
emenda parlamentar 41420015); destinados as diversas unidades básicas de saúde deste
município, de acordo com as informações constantes no termo de referência - Anexo I.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 17/12/2021 das 08h00min até as 09h00min do dia
30/12/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 30/12/2021, às 09h00min. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 30/12/2021. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br

Serra Caiada/RN, 16 de dezembro de 2021.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2021

Extrato de Contrato 105/2021 - Adesão à ATA conforme Autorização n.º 1481/2021 -
CGCOM/DIRAD/FNDE - Aquisição de Ônibus Escolar - Edital de Pregão Eletrônico nº
06/2021 - Registros de Preços - Processo Administrativo Nº 23034.001405/2021-14
SEI/FNDE
Objeto: Aquisição de Ônibus Urbano Escolar Acessível Piso Baixo ONUREA PISO BAIXO -
para secretaria de educação do Município de Nova Prata/RS, no valor de R$ 387.180,00
(trezentos e oitenta e sete mil cento e oitenta reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

Objeto: Aquisição de um Caminhão Novo Zero KM Sem Carroceria , para cumprimento do
Convênio n° 911622/2021. Recebimento das propostas no período de 17/12/2021 até
29/12/2021 as 07:30 hs (horário de Brasília). A sessão de lances será dia 29 de dezembro
de 2021 ás 08:00 h. Edital no site www.alecrim.rs.gov.br ou em
www.pregãoonlinebanrisul.com.br . Dúvidas/ informações podem ser enviadas para
licita@alecrim.rs.gov.br ou (55) 3546-1300.

Alecrim - RS, 15 de dezembro de 2021.
ELMO ANASTACIO DULLIUS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO SAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 41/21
Objeto: fornecimento de veículo 0 (zero) km para a Secretaria Municipal de Assistência
Social. Contratado: RS Comercio de Automoveis e Peças Eireli. Valor: R$ 214.900,00. Data
de Assinatura: dia 13 de dezembro. Vigência: 04 meses. Fundamento Legal: Pregão
Presencial n.º 90/2021. Regência: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Informações pelos
fones n° (51) 3687 3505 / 3507 / 3509 / 3510, ramais 3505, 3507 e 3692, ou pelo site
www.arroiodosal.rs.gov.br.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2021

O Prefeito Municipal, Adjudica e Homologa o Pregão Presencial n.º 90/21 cujo
o Objeto é: contratação de empresa para o fornecimento de veículo 0 (zero) km para a
Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: RS COMERCIO DE AUTOMOVEIS E
PEÇAS EIRELI. Valor: R$ 214.900,00.

AFFONSO FLÁVIO ANGST
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

Objeto: Contratação de empresa com profissional na área da costura para realizar Oficinas
de Artesanato, costura e bordados e desenvolver atividades com Máquina Industrial para
SMEC. Abertura das Propostas: 29/12/2021, às 09h através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: (51)3789-1122, das 07h às 13h ou
pelo e-mail: licitacomprasboqueirao@gmail.com.

JOCEMAR BARBON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOSSOROCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOSSOROCA, TORNA PÚBLICO, para

conhecimento dos interessados, encontra-se aberta licitação, na modalidade de

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO DO ITEM, para

aquisição de 01(uma) RETROESCAVADEIRA 4X4 TURBO NOVA, ANO DE

FABRICAÇÃO 2021. Abertura no dia 30.12.2021, às 11 horas, podendo as

propostas e os documentos ser enviados até às 18h30min do dia 29.12.2021,

no endereço eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Informações pelo

fone (55) 3356 4000 R:4017. Bossoroca, - RS, 16 de dezembro de 2021.

JOÃO ALBERTO OURIQUE DO NASCIMENTO

Vice-Prefeito

Em Exercício


